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PROTOKÓŁ IV/15 

 

Z obrad IV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej kadencji 2014 - 2018 w Solcu 

Kujawskim odbytej 3 marca 2015 roku w godzinach 14
00

 – 16
45

 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta w Solcu Kujawskim. 

Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 

Mariusz Zamorowski, który powitał zaproszonych gości. 

W sesji udział wzięło 14 Radnych, co stanowi kworum. Radny Mariusz Damrat nieobecny, 

usprawiedliwiony. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1. 

W sesji udział wzięli: 

1. Burmistrz MiG                                                            - T. Substyk 

2. Z-ca Burmistrza MiG                                                   - B. Białkowska  

3. Skarbnik MiG                                                              - A. Kowalska 

4. Sekretarz MiG                                                             - M. Rudna 

5. Pełnomocnik Burmistrza                                              - K. Mikulska 

6. Dyrektor WUM                                                            - C. Ball 

7. Prezes ZGK Sp. z o.o.                                                  – J. Gapski 

8. Radca Prawny                                                              - M. Szalewska  

9. Radca Prawny                                                               - P. Popielewska 

10. Prezes MWIK w Bydgoszczy                                         - S. Drzewiecki 

- załącznik nr 2 

 

M. Zamorowski – Przewodniczący RM – Radni otrzymali porządek obrad wraz z projektem 

uchwały. Czy są uwagi, inne propozycje porządku obrad ? 

 

Radny Zygmunt Sołtyszewski - zaproponował wprowadzenie do porządku obrad stanowiska 

Rady Miejskiej w sprawie rozwiązania Spółki Wodnej „Kapuściska” w Bydgoszczy  

i przegłosowania tego stanowiska. 

 

M. Zamorowski – Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem zmienionego 

porządku obrad ? 

14 głosów – za  

Zmieniony porządek obrad: 

1. Sprawy proceduralne: 
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- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie kworum, 

 2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Spółki Wodnej  

    „Kapuściska” w Bydgoszczy. 

3. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie rozwiązania Spółki Wodnej „Kapuściska”  

    w Bydgoszczy. 

4. Zamknięcie sesji. 

- załącznik nr 3 

 

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie Spółki Wodnej 

„Kapuściska” w Bydgoszczy. 

  

T. Substyk – Burmistrz MiG – jest dramatyczna sytuacja jeśli chodzi o Spółkę Wodną 

„Kapuściska”. W ostatnim czasie Gmina otrzymała bardzo dużo pism, w tym planów na 2015 

rok, które przez nas są nie do przyjęcia. Przedstawiła radnym treści dokumentów, które  

w ostatnich dniach zostały do Gminy przesłane.  

Przypomniała, że 26 września 2013 r. Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na rozwiązanie Spółki Wodnej „Kapuściska” pod warunkiem podpisania przez Gminę 

porozumienia z MWiK Sp. z o.o. w Bydgoszczy w sprawie zasad dalszego funkcjonowania 

oczyszczalni ścieków w tym ciągłości usług świadczonych na rzecz gminy Solec Kujawski. 

Do dnia dzisiejszego w/w porozumienia Gmina nie podpisała. 

Zarząd Spółki Wodnej „Kapuściska” w Bydgoszczy zwołał na dzień 25 lutego br. Walne 

Zgromadzenie Członków Spółki. Jednym z istotnych punktów porządku obrad było podjęcie 

uchwały w sprawie rozwiązania i przejęcia Spółki w stan likwidacji, powołania likwidatora  

oraz wyrażenia zgody na zbycie przedsiębiorstwa Spółki. Do zaproszenia z 10 lutego 2015 r. 

dołączono jedynie projekt uchwały w sprawie rozwiązania i przejścia spółki w stan likwidacji, 

powołania likwidatora oraz wyrażenia zgody na zbycie przedsiębiorstwa spółki na rzecz 

CHEMWiK Sp.zo.o. w Bydgoszczy (spółka córka Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w 

Bydgoszczy). W przesłanych przez Zarząd Spółki 11 lutego br. materiałach przedstawiono 

informację dotyczącą sytuacji finansowej spółki, z której wynika że aktywa obrotowe na 

dzień 10 lutego br. wynoszą 4.163.029,29 zł, a zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 

wynoszą 29.888.221,40 zł. 18 lutego br. zarząd spółki przesłał do Gminy ofertę nabycia SW 

„Kapuściska” w Bydgoszczy – Oczyszczalni Ścieków „Kapuściska” oraz skorygowany 
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projekt uchwały o likwidacji, przesłany 10.02.2015 r. Oferta została złożona do Spółki 

Wodnej „Kapuściska” 17 lutego br. przez Chemwik Sp. z o.o. w Bydgoszczy (projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż spółce Chemwik przesłano do Gminy 10 

lutego br. tj. na 7 dni przed złożeniem oferty przez Chemwik Sp. zo.o.) W ofercie mowa jest  

o tym, że konieczne będzie wyposażenie Chemwik Sp. z o.o. w majątek, tak aby mógł przejąć 

prowadzenie działalności, dotychczas prowadzonej przez Spółkę Wodną „Kapuściska” za 

cenę 3.464.682,00 zł. Do złożenia oferty przyjęto wartości bilansowe wg prognozy bilansu za 

2014 rok, która była sporządzona 10 lutego 2015 r. Wartość aktywów obrotowych wyniosła 

5.361.637,67 zł, a zobowiązania i rezerwy na zobowiązania z wyłączeniem rozliczeń 

międzyokresowych przychodów z dotacji wyniosła 28.179.579,25 zł. Do Gminy nie 

dostarczono projektu bilansu za 2014 rok. Dopisano w ofercie, że w sytuacji, w której różnica 

pomiędzy saldem z projektu stanu aktywów obrotowych i stanem  zobowiązań i rezerw na 

zobowiązania z wyłączeniem rozliczeń międzyokresowych przychodów z dotacji zgodnie  

z projektem bilansu, a bilansem, przekroczy 100 tys zł, to ostateczna cena zostanie 

odpowiednio skorygowana. 

20 lutego br. przekazano do Gminy materiał informacyjny, datowany na 16.02.2015 r. dot. 

podsumowania zagadnień dot. funkcjonowania Spółki Wodnej „Kapuściska” (załączniki są 

do wglądu). Z materiału wynika m.in. że SW „Kapuściska” posiada zadłużenie łączne w 

wysokości 12 mln zł, a należności wynoszą 9,7 mln zł. Planowane wydatki inwestycyjne na 

modernizację oczyszczalni wynoszą 12,6 mln. zł., wydatki bieżące w I półroczu 2015 r. – 7,7 

mln zł.  

Proponowane rozliczenie udziałowców :  

 przeznaczenie środków na potrzeby przeprowadzenia procesu likwidacji ,  

 miasto otrzyma przynależną ,proporcjonalną do posiadanej liczby udziałów część 

kwoty transakcji a następnie wniesie ją do MWiK na kapitał zakładowy (nie 

Chemwik), 

 pozostali udziałowcy otrzymają zapłatę „wynikowo”, która odbędzie się poprzez 

kompensowanie z niezapłaconymi zobowiązaniami wobec SWK z uwzględnieniem 

uzyskanych przez udziałowców korzyści za ostatnie 10 lat. W naszym przypadku jest 

to kwota 2.947.645,45 zł. Korzyści członków muszą być rozliczone. 

W obecnej formule wymagane będzie zaciągnięcie przez SWK pożyczki krótkoterminowej, 

na co potrzebne jest poręczenie członków, w tym gminy. Ceny za usługi oszacowano dla 

dostawców ścieków komunalnych na 2,81 zł. za 1 m
3 

netto. 
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W przypadku, gdy Chemwik zakupi SWK, cena za oczyszczanie ścieków wyniesie 1,46 zł za 

1 m
3 

netto. W informacji mówi się o opłacie abonamentowej w wysokości 0,91 zł. za 1 m
3 

netto. 

Walne Zgromadzenie członków rozpoczęte w wyznaczonym terminie, tj. 25.02.2015 r. 

zostało przerwane, a jego kontynuację wyznaczono na 4 marca br.  

Podczas WZ SWK przekazała: 

 opinie szacunkowe dotyczące określenia wartości rzeczowych aktywów trwałych, 

 ocenę realizacji transakcji zbycia spółki. 

Wartość rynkową rzeczowych aktywów trwałych wyceniono na 25.874.154 zł. 

W ocenie przedstawiono prognozę bilansu SWK za 2014 r., który po stronie aktywów  

i pasywów wynosi 23.326.954 zł. Wynik  finansowy roku obrotowego 2014 zamknął się 

kwotą (-)13.999.530,69 zł. 

W ocenie podano, że do prognozy wyniku za 2014 r.  należy wprowadzić korekty,  w wyniku 

których wartość skorygowana wyniku finansowego za 2014 r. wyniesie (+) 3.094.212,42 zł.    

Bilans po transakcji po stronie pasywów i aktywów ma wynieść (+) 3.464.682 zł., a wynik 

finansowy zamknie się kwotą (+)   15.777.419,43 zł. 

W konsekwencji ma być uzyskana wyższa cena nabycia w stosunku do wartości aktywów 

netto o 370.469,58 zł.    

2.03.2015 r. do Gminy wpłynęły  3 pisma, w tym 2 od MWiK w Bydgoszczy, które dotyczyły 

propozycji zawarcia porozumienia ramowego w zakresie gospodarowania osadami 

pościekowymi (Gmina została też obciążona kosztem utylizacji osadów pościekowych  

w okresie od 2012 r. do 2014 r. na kwotę 1 mln zł). Pani Burmistrz T. Substyk poprosiła 

Panią Barbarę Białkowską o przestawienie treści w/w projektu porozumienia. 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – odczytała Radnym treść projektu porozumienia 

ramowego w zakresie gospodarowania osadami pomiędzy MWiK w Bydgoszczy Sp. z o.o.,  

a Spółką Wodną „Kapuściska” z Bydgoszczy, a Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 

w Solcu Kujawskim. W Preambule w/w projektu porozumienia napisano, że 20 grudnia 2001 

r. MWiK i SWK zawarły umowę dotycząca warunków przyjmowania przez SWK ścieków 

dostarczanych przez MWiK do oczyszczalni ścieków „Kapuściska”, a dnia 21 grudnia 2011 r. 

wszedł w życie aneks nr 16 do Umowy, na podstawie którego ograniczono zakres usług 

świadczonych przez SWK zgodnie z Umową. Ograniczenie polega na tym, że osady powstałe 

w procesie oczyszczania ścieków wprowadzonych przez MWiK do oczyszczalni ścieków 

„Kapuściska” są odbierane i zagospodarowane przez MWiK (osady MWiK). W toku 
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realizacji Umowy SWK będzie przekazywała do dnia 31 marca 2015 r. (z uwagi na 

konieczność przygotowania organizacyjnego przez ZGK) do utylizacji nie tylko osady 

MWiK, ale również osady pochodzące ze ścieków dostarczanych przez Gminę Solec 

Kujawski. Według stanu na dzień 31 stycznia 2015 r. ilość tych osadów wyniosła 2.590.962 

ton. Osady miały być odbierane nieodpłatnie. Dnia 28 sierpnia 2014 r. wszedł w życie aneks 

nr 23 do Umowy, na podstawie którego MWiK i SWK określili zasady rozliczania tzw. 

korzyści uzyskanych przez SWK z tytułu świadczenia przez MWiK, w okresie między 

grudniem 2011 roku, a sierpniem 2014 roku, usług polegających na odbiorze  

i zagospodarowaniu osadów powstałych w procesie oczyszczania ścieków dostarczanych 

przez Gminę Solec Kujawski.  

 Do dnia dzisiejszego kwestia rozliczenia w zakresie odbioru i utylizacji osadów pomiędzy 

SWK a MWiK i Gminą Solec Kujawski jest sporna. W projekcie porozumienia 

zaproponowano,  co następuje: od 1 kwietnia 2015 r. ZGK, jako podmiot zobowiązany  

i upoważniony w tym zakresie przez Gminę Solec Kujawski, będzie odbierał na własny koszt, 

zapewniając w tym celu stosowny transport, osady powstałe w wyniku utylizacji ścieków 

pochodzących z Gminy Solec Kujawski. W celu zbilansowania ilości osadów, o których 

mowa w preambule: ZGK jako podmiot zobowiązany i upoważniony przez Gminę Solec 

Kujawski, począwszy od dnia 1 kwietnia 2015 r. będzie odbierał z SWK osady powstałe  

w wyniku utylizacji ścieków dostarczonych także przez MWiK; strony dokonają aktualizacji 

ilości osadów, o których mowa w preambule na dzień 31 marca 2015 r. Strony ustalają, że 

mechanizm ten będzie miał zastosowanie do momentu odbioru przez ZGK odpadów 

powstałych z utylizacji ścieków dostarczanych do SWK przez MWiK w ilości 

zaktualizowanej na dzień 31 marca 2015 r. W celu kontroli ilości osadów, odbieranych przez 

ZGK, SWK będzie sporządzała miesięczne raporty, do 10 dnia kolejnego miesiąca 

kalendarzowego, począwszy od 10 maja 2015 r. zawierające informację, dotyczącą ilości 

zbilansowanych osadów i tych pozostałych do zbilansowania, która będzie przekazywana do 

MWiK, ZGK  i  do Gminy Solec Kujawski na adres poczty elektronicznej. Po zbilansowaniu 

ilości osadów, o których mowa w preambule,  ZGK  będzie odbierał cyklicznie, co 10 dni 

roboczych na własny koszt, zapewniając w tym celu stosowny transport, jedynie osady 

powstałe w wyniku utylizacji ścieków pochodzących z Gminy Solec Kujawski. Dodatkowo, 

mając na uwadze chęć dalszej współpracy w zakresie gospodarki osadami i popiołami 

powstającymi w wyniku spalania osadów oraz fakt, iż ZGK prowadzi obecnie badania nad 

możliwością wykorzystania popiołów pochodzących ze spalarni osadów do celów 

rekultywacji wysypiska, ZGK oświadcza, że po potwierdzeniu takiej możliwości byłby 
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zainteresowany odbiorem popiołów powstających w procesie spalania osadów na terenie 

oczyszczalni ścieków w Fordonie. W projekcie czytamy, że porozumienie sporządzono i 

podpisano w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla: MWiK, SWK i ZGK. 

Porozumienie wchodzi z dniem podpisania.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – w/w projekt porozumienia został skierowany do ZGK,  

a o wyrażenie opinii na ten temat został poproszony Pan Jan Gapski – Prezes ZGK. 

Pani Burmistrz przedstawiła kolejny dokument, który wpłynął 2 marca 2015 r. do Gminy - 

propozycja zawarcia porozumienia w sprawie strategii dalszego funkcjonowania SWK,  

a o przedstawienie jego treści poprosiła Panią Barbarę Białkowską.  

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – przedstawiła zebranym treść pisma skierowanego 

przez MWiK Sp. z o.o. do członków SWK oraz treść projektu porozumienia w sprawie 

strategii dalszego funkcjonowania oczyszczalni ścieków Kapuściska. Przedstawiła także  

przesłany w tym samym dniu do Gminy projekt tymczasowego planu na 2015 r. wraz  

z tabelami, który określał  niezbędne przychody i składki członkowskie na I kwartał 2015 r.  

w przypadku podjęcia przez Walne Zgromadzenie Członków Spółki Wodnej „Kapuściska” 

uchwały o wyrażeniu zgody na transakcję sprzedaży przedsiębiorstwa Spółka Wodna 

„Kapuściska” spółce Chemwik. Przedstawiła dane z tabeli nr 2 dot. planu przychodów  

i składek członków SWK na I kwartał 2015 r. w przypadku naszej Gminy stawka opłat za m
3
 

ścieków wynosi netto 1,18 zł, a było 2,81 zł i taki jest zatwierdzony plan; ilość ścieków w 

tys.m
3
 – 293,9, a w planie pierwotnym – 274 tys. m

3
; przychody za usługę oczyszczania w 

tys. zł – propozycja 346,8, było 769 tys. zł, składka członkowska w tys. zł - 346,8, było 772; 

składka za utylizację osadów na I kwartał 2015 r. – 114,1 tys. zł podobnie jak w planie 

pierwotnym; razem składki członkowskie za I kwartał 2015 r. w tys. zł – 460,9, wg planu, 

który obowiązuje na dzień dzisiejszy – 886; wymiar miesięczny składki członkowskiej – 

153 633,33 zł -  to propozycja nowego planu, a w planie zatwierdzonym  

i obowiązującym - 295 625,00 zł. 

Dołączono również do w/w planu finansowego projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

korekty do Planu Finansowego na rok 2015, który wg § 1 będzie miał zastosowanie  

w przypadku zbycia przedsiębiorstwa Spółki do 31 marca 2015 roku.    

T. Substyk – Burmistrz MiG - w projekcie porozumienia w sprawie dalszego 

funkcjonowania SWK mówi się m.in. o : 
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 głosowaniu za likwidacją spółki zgodnie z projektami uchwał przedstawionymi przez 

SWK, 

 podjęciu uchwały zobowiązującej zarząd SWK i Likwidatora do zawarcia z członkami 

spółki ugód, w których strony dokonają wzajemnych umownych potrąceń wszelkich  

przysługujących im wierzytelności i w ten sposób uznają je za zaspokojone, dodała, 

że dwie sprawy toczą się w sądzie tzn. SWK podała Gminę Solec Kujawski do sądu 

w sprawie ugody dot. zapłaty 2.947.645,45 zł czyli tzw. korzyści za lata 2004 - 2014, 

a drugi wniosek w sprawie odbioru osadów pościekowych w wysokości 464 tys.zł 

Jeden wniosek do sądu w celu zawarcia ugody został skierowany do Gminy, drugi 

wniosek wzywający do zawarcia ugody skierowany został do ZGK Sp. z o.o. 

 głosowaniu za przyjęciem aneksu do planu finansowego na 2015 r. 

W dniu 3.03.2015 r. do Gminy wpłynęło pismo z NITROCHEM Zakłady Chemiczne SA  

w Bydgoszczy, który złożył ofertę nabycia przedsiębiorstwa SWK za kwotę 4.000.000,00 zł. 

NITROCHEM proponuje odnieść się do rzeczywistych kosztów usługi oczyszczania ścieków, 

co pozwoli na urealnienie, w tym zmniejszenie opłat za oczyszczanie ścieków od ich 

dostawców.  

 

Przewodniczący RM – poinformował, że przed chwilą otrzymał pismo od Prezydenta 

Bydgoszczy, w którym poinformował, że zapoznał się z treścią projektu uchwały  

i z uzasadnieniem na dzisiejsze posiedzenie Rady Miejskiej. Wg Prezydenta projekt uchwały 

nie zawiera wielu istotnych informacji o konsekwencjach kontynuacji dotychczasowej 

formuły funkcjonowania Spółki Wodnej „Kapuściska”, w szczególności o zagrożeniu 

upadłością, utrzymywaniu płynności finansowej poprzez zaciąganie pożyczek i niepłaceniu 

zobowiązań podatkowych, zagrożeniu realizacji programu inwestycyjnego objętego unijnymi 

sankcjami finansowymi. Konsekwencją przyjęcia proponowanej uchwały będzie znaczne 

zwiększenie obciążenia mieszkańców Solca Kujawskiego kosztami odprowadzania ścieków. 

W przypadku wyrażenia zgody na likwidację SWK jako Prezydent Miasta, właściciel Spółki 

MWiK i tym samym Chemwik potwierdził ciągłość funkcjonowania oczyszczalni ścieków,  

a jednocześnie gwarantuje, że warunki odprowadzania ścieków i ceny dla Gminy Solec 

Kujawski po przekształceniu będą takie same jak dla mieszkańców Bydgoszczy. Prezydent 

Miasta Bydgoszczy zwrócił się z prośbą o umożliwienie zabrania głosu podczas sesji przez 

przybyłego przedstawiciela Bydgoszczy. 

 



  

8 

 

J. Gapski – Prezes ZGK Sp. z o.o. – poinformował, że projekt porozumienia, który został 

wcześniej przedstawiony przez Panią B. Białkowską, a przesłany przez MWiK do Gminy nie 

został przez Prezesa podpisany. Z uwagi na fakt, że spółka nie posiada instalacji do 

przetwarzania osadów pościekowych to nie może treści tego porozumienia podpisać. 

Natomiast spółka jest zainteresowana wykorzystaniem osadów pościekowych ze Spółki 

Wodnej Kapuściska, ale zgodnie z art. 96 ustawy o odpadach, do biologicznego ich 

wykorzystania. Spółka ma do dyspozycji 17 ha gruntów, które należy zrekultywować. Mamy 

do rekultywacji wysypisko odpadów w Solcu Kujawskim, kopalnię piasku w Makowiskach, 

dlatego też potrzeby jeśli chodzi o osady pościekowe są znaczne. W sumie zakład potrzebuje 

ok. 40 tys. m
3
 osadów. Prezes MWiK także wie, że zakład jest zainteresowany tymi osadami. 

Ta forma porozumienia cofa zakład do roku 2011. Zakład nie mógł wstecz podpisać żadnego 

porozumienia, tym bardziej, że ze  SWK na koniec roku 2011 nie wpłynęła do zakładu żadna 

informacja, że został podpisany aneks pomiędzy MWiK, a SWK. Natomiast powołano się na 

aneks, że MWiK będzie utylizować tylko osady, pochodzące ze ścieków bydgoskich. O tym, 

że MWiK będzie utylizować osady pościekowe z naszego miasta zakład dowiedział się 

oficjalnie w grudniu 2014 r. Niezrozumiałe jest dlaczego Gmina Solec Kujawski miałaby 

płacić za utylizację osadów, skoro oczyszczalnia ścieków utylizuje osady i w stawce opłat 

zawarta jest również utylizacja tych osadów. Natomiast podpisany aneks przez MWiK i SWK 

dotyczył wykorzystania osadów, dlatego że na koniec roku 2011 MWiK zakończył budowę 

spalarni osadów pościekowych i m.in. w umowie był zawarty zapis, że osady będą odbierane 

z Fordonu oraz z Kapuścisk. Dlatego też, żeby uzyskać efekt ekologiczny to MWiK od 

stycznia 2012 r. te osady odbierał z SWK. Aneks nr 16 mówi o nieodpłatnym odbieraniu 

osadów przez MWiK. Dlatego żadnych zobowiązań ze strony Gminy Solec Kujawski nie ma, 

jeśli chodzi o odbiór osadów. Możliwy jest odzysk biologiczny osadów z oczyszczalni 

„Kapuściska”. Zakład Gospodarki Komunalnej posiada wyniki badań tych osadów, wiemy 

jak te osady zastosować, mamy do tego przystosowany teren, mamy do rekultywacji 

wysypisko, na które opracowano dokumentację. Nie ma zatem problemu żeby ZGK te osady 

pościekowe odbierał, ale nie na zasadzie porozumienia, które zaproponował MWiK. 

Wyliczona roczna opłata w wysokości 400 tys. zł za 900 ton osadów pochodzących z naszego 

miasta jest bardzo wysoka. Skoro tak to oczyszczalnia powinna ogłosić przetarg, bo za tonę 

osadów do utylizacji np. Grudziądz pobiera opłatę w wysokości 100 zł, a w przypadku MWiK 

jest to opłata w wysokości 500 zł za tonę. Zdajemy sobie sprawę, że termiczna utylizacja 

odpadów kosztuje więcej, ale ZGK jako dostawcę ścieków do oczyszczenia to nie interesuje. 

Interesuje nas cena. Uchwała nr 1/II/2015 Walnego Zgromadzenia Członków Spółki Wodnej 
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„Kapuściska” w Bydgoszczy z 24 lutego 2015 r. w sprawie uchwalenia Planu finansowego na 

rok 2015 jest nie do przyjęcia przez nasze miasto. Pan Prezes Gapski zwrócił się do Prezesa 

MWiK obecnego na sesji RM z pytaniem jak można było podnieść cenę z 1,18 zł do 4,66 zł 

za m
3
 ścieków ?  To niedopuszczalna praktyka. Zauważył, że do końca 2013 r. relacje 

układały się dobrze, a oczyszczalnia prawidłowo funkcjonowała, natomiast z chwilą kiedy 

pojawiły się inne czynniki, przestała dobrze funkcjonować.  

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK w Bydgoszczy – podkreślił, 

że podstawową przyczyną obecnej sytuacji oczyszczalni jest upadek „ZACHEMU”.  

Do przekształcenia SWK przygotowania trwały od kilku lat. Sprowadzono program 

inwestycyjny do tego minimum, aby spełnił normy środowiskowe, bo od 1.01.2016 r. należy 

te normy spełnić, jeśli nie to będzie trzeba płacić kary, zarówno Bydgoszcz jak i Solec 

Kujawski. Został czas do końca czerwca 2015 r., aby zakończyć inwestycje. Członkom 

przedstawiono dwie perspektywy: pierwsza to kontynuacja działalności w obecnej formule 

Spółki Wodnej „Kapuściska”, druga to przekształcenie i przejęcie SWK przez CHEMWiK. 

SWK na koniec 2014 r. zanotowała straty w wysokości 12 mln zł. Tylko z tytułu braku 

płatności ze strony Zakładu NITRO-CHEM” S.A. oraz ze strony syndyka „ZACHEMU”,  

w SWK zadłużenie wyniosło 9,7 mln zł. SWK funkcjonowała tylko i wyłącznie dzięki 

pomocy ze strony Bydgoszczy i MWiK, który pożyczył SWK 3,5 mln zł. Decyzja należy do 

Radnych Radny Miejskiej. Co do dalszych losów SWK są dwie perspektywy, pierwsza 

przedstawiona w planie finansowym na 2015 rok, kiedy będzie trzeba spłacić zobowiązania 

finansowe z tego roku i przyszłego, a przede wszystkim w I półroczu br. sfinansować 

inwestycje na poziomie 12 mln zł. To nie jest tak, że tylko Gminie Solec Kujawski 

podniesiono opłaty, także Bydgoszcz i MWiK płacą rocznie do SWK ok. 14 mln zł. Jeśli nie 

dokona się zmiany, to równie mocno ta kwestia dotknie MWiK, który wg planu finansowego 

ma płacić 28 mln zł rocznie. Druga perspektywa to zakup SWK przez CHEMWiK wraz ze 

wszystkimi zobowiązaniami. Różnica polega na tym, że w przypadku pierwszej wersji był 

wzrost z 1,46 zł za oczyszczenie 1 m
3
 ścieków na 2,81 zł, a w drugim przypadku utrzymanie 

przez co najmniej dwa lata stawki na poziomie 1,46 zł (dla mieszkańców Bydgoszczy i Solca 

Kujawskiego to jest ten sam poziom cen). To MWiK wykupując SWK wyłoży środki 

finansowe m.in. na zwrot do Bydgoszczy środków finansowych z tytułu podatku od 

nieruchomości (3,8 mln zł), na spłatę kredytu do Getin Noble Bank (4,7 mln zł), na spłatę 

pożyczki udzielonej przez MWiK (3,5 mln zł) oraz na dokończenie programu 

inwestycyjnego. W SWK trzeba włożyć ok. 20 mln zł. MWiK zobowiązuje się wszystkie 
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zobowiązania finansowe pokryć dlatego jest taka, a nie inna cena. Takie są realia i nie uda się 

dotrzeć do sprawcy tego stanu rzeczy, a to co MWiK stracił nigdy nie odzyska, bo Zakład 

ZACHEM już nie istnieje, a Syndyk jak się zorientował jakie będą dla niego obciążenia to 

natychmiast złożył rezygnację i wycofał się ze SWK. Zależy MWiK na wspólnym 

porozumieniu i dokonaniu, nie emocjonalnej, a obiektywnej oceny sytuacji. W związku  

z tym, że likwidacja SWK jest nieuchronną koniecznością to dokonać należy rozliczenia 

zaszłych spraw. Zarząd musi przeprowadzić rozliczenia rzeczywistych kosztów, to wynika ze 

Statutu SWK. Zdaniem Pana Drzewieckiego , korzyści pokazały, że  po stronie Gminy Solec 

Kujawski, po stronie NITRO – CHEMU, a największe po stronie ZACHEMU powstały 

niedopłaty. 

Propozycja jest taka, aby przyjąć rozwiązanie poprzez likwidację SWK, a MWiK przejmie 

wszystkie zobowiązania finansowe, zakończy inwestycję i zaproponuje stawkę na poziomie 

1,46 zł. Formuła SWK daje taką możliwość, że Zgromadzenie Członków Spółki może 

dowolnie ukształtować sposób podziału majątku. Propozycja Prezydenta Bydgoszczy jest 

taka, aby tak ukształtować podział majątku SWK, że wyzerowuje się zadłużenia z przeszłości 

z tym co może zostać po podziale majątku. Pan Prezes odniósł się również do kwestii osadów 

pościekowych. Do momentu wybudowania w oczyszczalni ścieków w Fordonie komór  

i instalacji do przeróbki osadów pościekowych, MWiK zamawiał w SWK usługę 

oczyszczania ścieków i utylizacji osadów pościekowych. Do tego czasu SWK utylizowała 

osady z oczyszczenia ścieków z Miasta Bydgoszczy i z Solca Kujawskiego poprzez zlecenie 

specjalistycznej firmie utylizacji wg posiadanej koncesji. Były to koszty w granicach ok. 

miliona zł na rok, które  wliczane były w koszty oczyszczania ścieków i ujęte zostały w cenie 

za m
3
. Natomiast w momencie kiedy MWiK uruchomił instalację w Fordonie, to ograniczył 

zakres usług w SWK tylko do oczyszczania ścieków bez przeróbki osadów. Dalszy proces 

termicznego przekształcenia MWiK realizuje we własnym zakresie, na własny koszt. Sprawa 

ta Prezesowi ZGK jest znana od co najmniej 2 lat, MWiK starał się szukać rozwiązania 

kompromisowego dla całej tej sytuacji. Minęły 3 lata i sprawa nie doczekała się rozwiązania. 

Bydgoszcz płaci 1,46 zł za m
3
 oczyszczania ścieków podobnie jak Gmina Solec Kujawski,  

z tymże MWiK ponosi jeszcze koszty za utylizację swoich osadów i osadów  

z naszej Gminy na poziomie 500 zł za tonę. Nikogo jednak nie chcą zmusić, aby tym 

sposobem te osady utylizować. Propozycja ZGK była taka, że Gmina te osady przynależne  

z 3 lat (koszt za ten okres wyniósł 1,7 mln zł) odbierze w równoważnej ilości i zutylizuje  

w ten sposób w jaki uzna za stosowne. Tak też było uzgodnione z Prezesem jednak  

w ostateczności do porozumienia nie doszło. Wyraził co do tego faktu zdziwienie, ponieważ 
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przygotowany projekt porozumienia jest zgodny z prawem, prawidłowo skonstruowany i leży 

nie tylko w interesie MWiK ale i również Gminy Solec Kujawski, która zutylizuje te osady  

w najtańszy z możliwych sposobów.  

Dodał, że MWiK nie decyduje już jutro o zakończeniu działalności SWK, tylko uruchomił 

proces likwidacji i przedstawił zgromadzeniu członków spółki raport procesu likwidacji. To 

proces, który być może zajmie kilka miesięcy.  

 

J. Gapski - Prezes ZGK Sp. z o.o. – dodał, że Gmina Solec Kujawski nie jest przeciwna 

reorganizacji SWK, bo tych zmian jesteśmy świadomi. Nie podoba się fakt, jak Gmina jest 

traktowana przez SWK niesprawiedliwie. Z Uchwały podjętej 24 lutego br.  

w załączniku w tab. nr 4 podano stawki za ścieki dla Bydgoszcz - 3,46 zł, dla naszej Gminy - 

2,81 zł, ale Bydgoszcz ma płacić za ścieki fakturowane, a Solec Kujawski za ścieki z odczytu 

ze ściekomierza, więc już stawka z tego powodu wzrośnie i to znacznie. Jeśli do tego 

wliczymy opłaty za osady pościekowe, to stawka za oczyszczanie wyniesie 4,66 zł i taka 

została wpisana kwota roczna tj. 3.547.000,00 tys. zł, a ZGK zbiera za ścieki 4.200.000,00 zł. 

Pozostanie 700 tys. zł na pozostałe funkcjonowanie w zakresie odprowadzania ścieków . 

Dodatkowo jak spółka spłaci pożyczkę zaciągniętą na inwestycje, żeby poprawić sytuacje 

wod. – ściekową, to już nie zostaną żadne środki finansowe na funkcjonowanie spółki. Czemy 

nasza Gmina nie zostanie potraktowana jak Bydgoszcz i nie może płacić za ścieki 

fakturowane ? Jeśli tak by było to wówczas Solec zapłaciłby ze ścieków fakturowanych 

2.629.000,00 zł, a nie 3.547.000,00 zł. Różnica jest duża. Zwrócił się do Prezesa MWiK z 

pytaniem jak to się stało, że przez kilka dni przybyło 70 m
3
 ścieków  w Solcu, a w 

Bydgoszczy ubyło ? Należy na to zwrócić uwagę, bo jak mamy działać to działajmy wspólnie 

i sprawiedliwie.               

   

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK  -  przypomniał, że w kwestii 

osadów pościekowych odbyło się spotkanie z Prezesem ZGK i Panią Burmistrz T. Substyk, 

na którym ustalono zasady, co do których będziemy tę kwestię rozwiązywać, po czym 

spotkaliśmy się u Pana Prezesa ZGK ponownie gdzie uzgodniony został dokładny tekst 

porozumienia, został on przez MWiK podpisany i przesłany do Prezesa ZGK w celu 

podpisania. Dokumentu tego ZGK nie podpisało, odesłany został  do MWiK z argumentacją 

całkowicie dla nas niezrozumiałą. Dlatego Prezes MWiK poprosił o rozmowę z Panem  

J. Gapskim w tej sprawie, bo tylko poprzez rozmowę i wspólne działanie można rozwiązywać 

problemy, a nie na zasadzie prowadzonej korespondencji. Jeszcze raz zauważył, że dla 
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Bydgoszczy i Solca będą to te same stawki za ścieki, należy tylko zwrócić uwagę, że 

Bydgoszcz rozlicza się wg ilości ścieków netto i ta cena jest wyższa. Natomiast Gmina Solec 

Kujawski rozlicza się wg ilości ścieków brutto. Do tej ceny, która jest po stronie Bydgoszczy 

należy dodać jeszcze 500 zł za tonę osadów. To są koszty ponoszone przez MWiK. Pan  

J. Gapski porównał koszt oczyszczania ścieków dla MWiK bez kosztów utylizacji osadów,  

z kosztami dla Gminy Solec wraz z osadami, to wtedy  koszty te nigdy nie będą się równać. 

Prośba o rzetelne porównywanie, wówczas wniosek będzie prawidłowy.  

 

J. Gapski - Prezes ZGK Sp. z o.o. – jeśli chcemy wyliczyć koszt oczyszczania osadów, to 

obojętnie czy są to wodociągi w Bydgoszczy czy w Solcu to i tu i tu powstają koszty. 

Oczyszczalnia winna wyliczyć koszt  unieszkodliwienia  1 m
3
 osadów. Jeśli jest to utylizacja  

w Bydgoszczy to również powinna być wliczona do stawki. To jest podobna sytuacja jak  

z korzyściami. Wiemy o tym, że nie tylko Gmina Solec wysyłała więcej ścieków, ale 

Bydgoszcz też wysyłała w tym okresie zdecydowanie ich więcej. Gdybyśmy wyliczyli 

jednym współczynnikiem ile Bydgoszcz wysyła ścieków do SWK to wiemy, że jest to ok. 12 

mln m
3
 ścieków. Niedopuszczalna jest sytuacja, że stawka dla Solca jest niższa, a generalnie 

płacimy więcej. Bo tylko różnica pomiędzy fakturowanymi ściekami, a ściekami za które 

płacimy na oczyszczalni tj. ok. 0,6 zł do tej ceny 2,81 zł, więc już jest to stawka 3,60 zł, czyli 

żadne oszczędności. Dlatego Solec woli płacić podobnie jak płaci za ścieki Bydgoszcz – tj. 

wg tych samych zasad.   

Co do osadów pościekowych Pan Prezes wyjaśnił, że oczyszczalnia ścieków nie ma prawa 

wydać naszej Gminy osadów, jeśli nie będą spełnione wszystkie warunki. W październiku 

bieżącego roku zakład wysłał pismo do SWK o przygotowanie umowy na odbiór ścieków 

zgodnie z art. 96 ustawy o odpadach. Do dziś zakład nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Gmina 

jest zainteresowana osadami i weźmiemy je, bo to nam gwarantuje ustawa. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – to mieszkańcy ocenią Burmistrza za decyzje w sprawie  

SWK. Sytuacja w SWK to trudny temat i trzeba dojść do wspólnego kompromisu. Zwróciła 

się do Prezesa MWiK o wyjaśnienie Radnym informacji dot. korzyści za usługę oczyszczania 

ścieków zawartych w tabeli nr 6 dołączonej do projektu uchwały w dnia 24 lutego br. 

Przedstawione w tabeli korzyści od 2004 r. do końca 2014 r. uzyskał STOMIL – 454.122 zł, 

Solec Kujawski – 2.947.645,00 zł, a Bydgoszcz – nie uzyskała żadnych korzyści, ZACHEM – 

25.934.781,00 zł i NITROCHEM – 3.457.000,00. Jak to się zatem stało, że tylko jeden 

członek SWK tj. Bydgoszcz nie uzyskała korzyści w w/w okresie ? Na poprzednich 
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posiedzeniach Walnego Zgromadzenia SWK, MWiK wykazał brak zainteresowania 

zbiornikiem CZU, natomiast w przesłanych do Gminy rozliczeniach ujęto 13 mln zł za 

utylizacje CZU, a powinien się tym zająć ZACHEM. Prośba do Prezesa MWiK  o 

wyjaśnienie tej sprawy. Dlaczego Solec ma ponosić koszty utylizacji zbiornika CZU ? Czy 

istnieje taka konieczność ?                    

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK  - jeśli chodzi o utylizację 

osadów pościekowych, to istnieje możliwość utylizacji przez instalacje termiczną w Fordonie 

(drogi sposób utylizacji) lub inną drogą. Wyraził nadzieję na porozumienie z Prezesem ZGK 

w tej sprawie. Nie ma różnicy co do ceny za ścieki na bieżący rok. tj. 2,81 zł, stawka 

jednakowa dla Gminy Solec Kujawski jak i dla Bydgoszczy. Dla Gminy Solec zostaje taka 

cena i odnosi się ona do rzeczywistej ilości ścieków, w przypadku Bydgoszczy stawka ta 

ulega wzrostowi teoretycznie do 3,40 zł, bo odnosimy ją do ścieków netto, czyli bez wód 

infiltracyjnych (ok. 30-40 % więcej). Po przeliczeniu wychodzi na to samo, tylko  

w przypadku Gminy Solec Kujawski w planie finansowym pokazano również osady albo 

termiczną ich utylizację albo inną droga utylizacji. 

Co do korzyści Pan Prezes MWiK odpowiedział, że SWK rozliczy korzyści, które są różne,  

w jednym przypadku mniejsze, w drugim większe. Procedura planowania kosztów na kolejny 

rok w SWK była taka, że członkowie podawali ilość ścieków jaką planowali odprowadzić. Na 

tej podstawie SWK planował koszty, przychody  i stawki opłat. Na koniec roku okazywało się 

jednak, że rzeczywista ilość ścieków była dużo wyższa niż zadeklarowana, natomiast zapłata 

była za zadeklarowaną ilość. Błędem SWK było to, że nie fakturowała tych ścieków na 

bieżąco, błędnie zarządzano w SWK, która co roku powinna sporządzać bilans rzeczywistych 

korzyści. Wynika to ze Statutu SWK.   

 

Radny J. Nowak – Pan Prezes J. Gapski wcześniej powiedział, że zakład miał zaplanowane  

i rozliczone ilości odprowadzanych ścieków.       

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK - różnica planowanej ilości 

ścieków do rzeczywistej wynosiła 50%, 70%, 40%. Rejestry są dostępne w SWK do wglądu. 

Tak się zdarzyło, że tylko w Bydgoszczy ilość ścieków planowana była zgodna z rzeczywistą. 

Gdyby co roku dokonywano bilansu, nie było by tej sytuacji jaka jest teraz.  

Co do kwestii zbiornika CZU Prezes wyjaśnił, że jest to obiekt, który został wybudowany  

w ramach ciągu przemysłowego, służył tylko i wyłącznie oczyszczaniu ścieków  
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z ZACHEMU. W 2009 r. ZACHEM w sposób nieprawidłowy utylizował odpad z produkcji 

tj. kwas siarkowy. Początkowo zakład go sprzedawał, potem został ten kwas wrzucony do 

kanalizacji, w wyniku procesów chemicznych wytrąciły się osady w zbiorniku CZU, które nie 

miały prawa się tam wytrącić. Poprzedni Zarząd SWK nie rozliczał co roku kosztów 

utylizacji tego osadu i nie wpisywał ich do rachunku do ZACHEMU przez okres 2009 do 

2014 r. Kiedy w ubiegłym roku nowy zarząd SWK przygotowywał plan rzeczowo – 

finansowy obciążający Syndyka kosztami rekultywacji zbiornika CZU na kwotę 13 mln zł, to 

Syndyk złożył wniosek o wycofanie się ze SWK. W związku z tym za koszty związane  

z rekultywacją zbiornika CZU odpowiadają pozostali członkowie spółki tj. Bydgoszcz w  

92 %, Gmina Solec Kujawski w 4,5%, pozostali członkowie w mniejszym procencie. MWiK 

zdecydował, że wraz z nabyciem majątku należącego do SWK przyjmie również zbiornik 

CZU i zrekultywuje go na koszt własny.  

 

J. Gapski - Prezes ZGK Sp. z o.o. – zaproponował przeliczenie kosztów ścieków bez 

osadów zarówno dla Gminy Solec jak i dla Bydgoszczy po 3,46 zł za m
3
. Przyjmując tę 

stawkę to rocznie  jest to kwota w wysokości 2.629.600,00 zł, jeśli natomiast przyjmiemy 

stawkę 2,81 za ścieki odczytywane ze ściekomierza to zapłacimy 3 mln zł. Różnica jest 

znaczna. Dodał, że ZGK ponadto co miesiąc wnosi opłatę do SWK w wysokości 40.500 zł. 

Dlatego domagamy się, aby jednakowo traktować oba podmioty.   

W sprawie tzw. korzyści, Prezes ZGK zauważył, że Solec nie posiada ściekomierza, jest on 

tylko na oczyszczalni ścieków i tylko tam są dokonywane odczyty i ani ZGK ani Gmina nie 

wie ile ścieków w danym miesiącu przekazała do SWK. Umowa z 2004 r. mówi 

jednoznacznie, że cena oczyszczania 1 m
3
 ścieków oraz opłata minimalna zostaną tak 

skalkulowane aby zapewniały wpłatę zobowiązań finansowych SWK wobec 

pożyczkodawców i kredytodawców SWK oraz aby jednocześnie pokrywały bieżące koszty 

utrzymania SWK.  

SWK będzie w ten sposób wystawiać faktury, aby wystarczyło na pokrycie kredytów, 

pożyczek i na prawidłowe funkcjonowanie spółki. I wtedy w ten sposób faktury były 

wystawiane, tym bardziej, że ZACHEM wtedy funkcjonował normalnie. Potrzebna były 

wówczas woda gruntowa i wody opadowe do rozcieńczenia ścieków przemysłowych. Nie 

podano nam w jaki sposób to wyliczono, podano tylko kwoty, za które miasto ma zapłacić. 

Nasuwa się pytanie z czego jednak zakład ma zapłacić ? Jeśli przygotowuje się pewne 

obciążenie to musi być zrobiona szczegółowa kalkulacja na każdy m
3
 odprowadzonych 
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ścieków. A z planu finansowego przesłanego do Gminy wynika, że stawka 3,46 zł 

równoważy się stawce 2,81 zł odczytanej ze ściekomierza. Jest to nieprawda.              

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – dodał, że w tabeli nr 4 

podano cenę jednostkową za m
3
 rzeczywiste objętości zmierzone urządzeniem pomiarowym - 

2,81 zł, natomiast dla Bydgoszczy podano 3,46 zł czyli więcej, ponieważ odnosi się to do 

ścieków netto, bez wód infiltracyjnych. Obie te stawki są takie same. Jest to konsekwencją 

umowy, którą podpisano w 2001 roku pomiędzy MWiK, SWK i ZGK Sp. z o.o. w której taki 

mechanizm rozliczeń ustalono. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – dodała, że od prawie 15 lat, tak długo jak Gmina jest 

członkiem SWK nie raz zwracała się z prośbą o sporządzenie jednakowej umowy dla 

Bydgoszczy i dla Gminy Solec Kujawski w sprawie jednakowych zasad rozliczenia za ścieki. 

 

Radny Maciej Kuligowski – wyraził zaniepokojenie faktem, że Gmina zostanie obciążona 

składkami z tytułu korzyści odniesionych za usługę oczyszczania ścieków za lata 2004- 2014. 

Zwrócił się do Radcy Prawnego Pani Małgorzaty Szalewskiej o opinię prawną w tej sprawie.  

 

Małgorzata Szalewska – Radca Prawny – odpowiedziała, że to nie jest do końca tak jak 

przedstawił sprawę Prezes MWiK, że Gmina Solec Kujawski ponosi korzyści z tytułu 

odprowadzania ścieków do oczyszczalni „Kapuściska”. Gmina nie odnosi żadnych korzyści 

dlatego, że zasady odprowadzania ścieków zostały uregulowane umową podpisaną w 2004 r. 

pomiędzy Spółką Wodną „Kapuściska”, a ZGK Sp. z o.o. w Solcu Kujawskim i od tego czasu 

Gmina, jako osoba prawna, nie odnosi korzyści. Została zawarta umowa pomiędzy jednym 

przedsiębiorcą, a drugim przedsiębiorcą, gdzie jeden z nich tj. SWK ustala cenę,  i pobiera na 

jej podstawie opłatę za odprowadzanie ścieków przez ZGK. Umowa zawarta w 2004 r. 

dokładnie określa zasady rozliczeń, jaka będzie opłata z m
3
 ścieków oraz widnieje w niej 

zapis, że ZGK będzie uiszczało takie kwoty jakie będą wynikały z faktur wystawianych przez 

SWK. Zatem od 10 lat SWK wystawia faktury, za które ZGK regularnie płaci. W związku  

z tym niezrozumiałe jest obciążenie Gminy korzyściami za usługi z ostatnich 10 lat. 

Przedstawiła zebranym, od strony prawnej poczynania ze strony SWK i tak w sierpniu 2014 r. 

zostaje złożony do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy pozew – zawezwanie do próby 

ugodowej, w której SWK twierdzi, że Gmina Solec Kujawski, z którą nie łączy spółkę 

jakakolwiek umowa, z tytułu jakiejś umowy, nie zostało napisane jakiej, odnosimy korzyści w 
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wysokości 2.941.360,72 zł za okres, w którym Gmina nie ma zawartej żadnej umowy ze 

SWK. Dziwnym zbiegiem okoliczności ta sama kwota, o którą SWK pozwała Gminę do 

zapłaty, w lutym 2015 r. staje się przedmiotem uchwały w sprawie składek za lata poprzednie. 

Radca Prawny po raz pierwszy spotkała się z taką procedurą, że za 10 lat wstecz uchwala się 

składki, ponieważ składka jest świadczeniem na przyszłość z tytułu, przynależności, 

członkostwa, udziału w jakiejś organizacji. Zauważyła, że Pan Prezes MWiK przyznał iż te 

korzyści wynikały z wadliwego zarządzania SWK. Dodała, że SWK nieprawidłowo 

skalkulowała koszty, nie czuwała nad rozliczeniami i z tego powodu powstały ewentualne 

rozbieżności.  

Niezrozumiałe są zatem roszczenia dot. rzekomych korzyści. Gmina Solec Kujawski nie 

odnosi żadnych korzyści. ZGK płaci stawkę za m
3 

ścieków odprowadzanych, ustalanych 

przez SWK. W kwestii osadów ściekowych Radca przypomniała, że osad ściekowy jest 

odpadem powstającym w procesie technologicznym prowadzenia przedsiębiorstwa 

oczyszczalni ścieków. W umowie zawartej pomiędzy SWK, a ZGK Sp. z o.o. napisano, że 

opłata za odprowadzanie ścieków obejmuje wszelkie koszty związane z funkcjonowaniem 

przedsiębiorstwa oczyszczalni ścieków tym samym obejmująca osady ściekowe. Ponownie 

wracamy do złego zarządzania SWK, ponieważ w 2011 r. Miasto Bydgoszcz wpada na 

pomysł, że swoje osady ściekowe będą sami odbierali i przygotowuje aneks do umowy, który 

zostaje zawarty pomiędzy MWiK, SWK i Miastem Bydgoszcz. Natomiast Gminie Solec 

Kujawski ani takiego aneksu do umowy nie zaproponowano, ani też tym bardziej go nie 

zawarto. Skoro Miasto Bydgoszcz mogło wprowadzić aneks do umowy i uznać to za słuszne 

działanie, to dlaczego w 2011 r. nikt nie zwrócił się do ZGK Sp. z.o.o z w/w propozycją, 

która miała na celu zmianę sposobu gospodarowania osadami ściekowymi. Ponieważ taka 

propozycja nie została przedstawiona przez SWK, ZGK nadal odprowadzał ścieki, zgodnie z 

zawartą wcześniej umową. To, że na dzień dzisiejszy są nam te osady potrzebne czy też nie to 

jest kwestia marca 2015 r. Kolejna spraw, która bulwersuje to jest  uchwała, która została 

podjęta 24 lutego 2015 r. przez Walne Zgromadzenie Członków Spółki Wodnej „Kapuściska” 

w sprawie uchwalenia Planu finansowego na 2015 r. i obciążenie Gminy Solec Kujawski 

składkami członkowskimi na 2015 r. Na dzień dzisiejszy wysuwanie tych wszystkich 

roszczeń finansowych ma na celu wykazanie, że Gmina Solec Kujawski zalega SWK jakieś 

ogromne kwoty, po to aby SWK mogła sobie te kwoty potrącić. Dziwi fakt takiego 

potraktowania naszej Gminy, która w SWK jest od 15 lat członkiem. Kwestia restrukturyzacji 

SWK to nie jest kwestia 2 lat tylko co najmniej 12. Od tego czasu prowadzone były dyskusje 

nad zmianą formy organizacyjno – prawnej spółki. Dziwnym zbiegiem okoliczności do 2014 
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r. nie było zgłaszane  w stosunku do Gminy jakiekolwiek roszczenia finansowe, nagle w 

momencie kiedy trzeba podjąć ostateczną decyzję, co dalej ze spółką okazuje się, że Gmina 

Solec Kujawski po 15 latach posiada ogromne zaległości, pojawiają się roszczenia finansowe. 

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – zapewniał, że MWiK nie 

ma żadnego ukrytego planu ani złych zamiarów. Przez ostatnie 10 lat problemy w SWK 

narastały. Był taki czas, że MWiK płacił do SWK 20 mln zł rocznie, bo ZACHEM miał 

zaległości z 8 miesięcy, 14 miesięcy, czy 18 miesięcy. Jak ZACHEM miał kryzys finansowy 

to była rozważana kwestia przekształcenia, jak się w ZACHEMIE kryzys skończył to 

wracano do poprzedniej formy funkcjonowania. Ostatecznie ZACHEM upadł. Dajemy pod 

rozwagę dwie propozycje,  albo 2,81 zł za m
3
 ścieków albo stawkę 1,46 zł. Chcemy sprawę 

SWK zakończyć już ostatecznie. Kwestia osadów pościekowych jest w ocenie MWiK 

jednoznaczna. Jest to element procesu oczyszczania ścieków, i od ponad dwóch lat nalegamy, 

żeby tę kwestię uregulować. Ponadto czujemy się odpowiedzialni, za odbieranie tych ścieków  

w 100%. 

W kwestii składki członkowskiej dodał, że formuła spółki wodnej ma inne reguły niż reguły 

spółki prawa handlowego, gdzie nie mówimy o składce, a o świadczeniu pieniężnym, które 

przedawnia się po 10 latach. Zatem działania są prowadzone prawidłowo. MWiK weźmie na 

siebie dokończenie budowy, na której zakończenie zostały 4 miesiące, w przyszłym tygodniu 

najpóźniej trzeba podpisać umowę, żeby dać wykonawcy gwarancję na realizację budowę za 

kwotę 12 mln zł. Trzeba przekazać zaliczkę w wysokości 2 mln zł, a czasu jest bardzo mało 

na te działania. MWiK pożyczył SWK 400 tys. zł na wypłaty dla pracowników. MWiK nie 

ma spłaconej pożyczki w wysokości 3.5 mln zł za ubiegły rok. W ubiegłym roku syndyk 

Infrastruktury „Kapuściska” nie zapłacił 8 mln zł do SWK. Dalej MWiK nie jest w stanie 

ekonomicznie w ten sposób funkcjonować. Dodał aby nie brać pod uwagę propozycji 

Zakładów Chemicznych NITRO – CHEM S.A nabycia przedsiębiorstwa Spółki Wodnej 

„Kapuściska” za kwotę 4 mln zł, ponieważ nie wezmą oni na siebie zobowiązań SWK w 

wysokości 20 mln zł.   

Decyzja dot. likwidacji SWK nie jest łatwa, mamy alternatywę albo stawkę 2,81zł albo 1,46 

zł i inaczej nie będzie.  

 

Radna Beata Kołota – zauważyła, że zgodnie z zawartą umową ZGK wywiązało się z niej 

więc nie ma podstaw do tego, aby Gmina ponosiła koszty za coś co już było, a  nie było to 

zawarte w umowie. Z wypowiedzi Prezesa MWiK wynika, że kondycja SWK z roku na rok 
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była coraz słabsza, czy oznacza to, że co roku nie były prowadzone rozliczenia finansowe, 

bilansy, czy nie były prowadzone raporty, nie przedstawiano ich na zebraniach zarządu ? Czy 

SWK miała co roku obowiązek rozliczenia finansowego ?  

Skoro Prezes MWiK mówi, że nie ma różnicy między tym jak zostaniemy obciążeni za odbiór 

ścieków, to czemu upiera się przy tak różnorodnym naliczaniu stawki ? Jeśli nie ma różnicy 

to należy ustalić jedną stawkę naliczania.   

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – były przedstawiane bilanse 

 i raporty za 2013 rok, w których wykazano, że SWK zanotowała  straty. Ponadto na 

posiedzeniach Walnego Zgromadzenia Członków przedstawiane były rozliczenia finansowe. 

Od dłuższego czasu wszyscy byli świadomi sytuacji, która dzieje się w SWK.  

W praktycznym wymiarze to Bydgoszcz i MWiK rozwiązywały problemy finansowe, jak  

i merytoryczne w SWK. Dlatego zwrócił się ponownie do Radnych z prośbą o pozwolenie na 

dalsze działania MWiK w SWK m.in. na zakończenie budowy – modernizacji oczyszczalni 

do czerwca br., bo jak nie, to trzeba będzie zwrócić 13 mln zł grantu. Takie są realia 

ekonomiczne, których w dalszym ciągu MWiK nie jest w stanie kontynuować. MWiK 

posiada środki inwestycyjne, dlatego chcemy zainwestować poprzez podniesienie kapitału 

spółki CHEMWIK, aby dać jej finansowe możliwości dokończenia budowy i na spłaty 

zobowiązań. Bydgoszcz czuje się w 92 % odpowiedzialna za problemy i za to co obecnie 

dzieje się w SWK.  

Dodał, że nie ma różnic w cenie, ponieważ cena jednostkowa za m
3
 powstaje w taki sposób, 

że spółka planuje koszty na dany rok.  

 

Radna Beata Kołota – nie chodzi o cenę, tylko o zasady naliczenia stawki. Dlaczego nie 

zostanie ona ujednolicona ?   

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – odpowiedział, że nie ma 

żadnych różnic w stawce. Po przeliczeniu ilość ścieków odbieranych z Bydgoszczy  

w cenie brutto, to jest to stawka 2,81 zł za m
3
. Istnieją rozliczenia w SWK z każdego 

miesiąca, gdzie podane są ilości i cena za ścieki. Nie ma różnicy i nikt nie płaci więcej niż 

powinien płacić jeśli chodzi o kwestię rozliczenia ilości ścieków do ceny. MWiK proponował 

w 2013 r. zawarcie porozumienia z Gminą Solec Kujawski w sprawie wprowadzenia 

jednakowych zasad rozliczania albo rzeczywistej ilość ścieków z przepływomierza albo 

odczyty z wodomierzy. Jednak Gmina proponowanego porozumienia nie podpisała. Dodał, że  
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w momencie przekształcenia SWK, CHEMWIK będzie rozliczał Gminę wg poprzedniej 

metody tzn. rozliczanie wg przepływomierza. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zauważyła, że nasza dyskusja powinna zmierzać do ustalenia 

pewnego kompromisu. Należy wspólnie się zastanowić co jest do przyjęcia zarówno przez 

Gminę Solec Kujawski jak i przez MWiK. Po przejrzeniu protokołów z zebrań członków 

SWK sprzed kilku lat, można zauważyć, że zawsze powtarzała, aby dla ścieków komunalnych 

było jednakowe rozliczenie tzn. z odczytów przepływomierzy, a nie sprzedanej wody 

mieszkańcom. Na podstawie tych odczytów należy ustalić jednakową stawkę dla ścieków 

komunalnych i wówczas będzie uczciwie.  

Solec nie może być obciążany kwotami nienależnymi i powinien być traktowany na równi  

z innymi podmiotami dostarczającymi ścieki komunalne do SWK. 

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – jeśli planujemy, że w ciągu 

roku przychody do MWiK powinny wynieść 10 mln zł i MWiK odprowadzi 10 mln m
3
 

ścieków wychodzi wówczas 1 zł za m
3
. Jeśli podzielimy 10 mln zł planowanego przychodu 

przez ilość ścieków np. odczytanych z wodomierzy, bez wód infiltracyjnych, które zwiększają 

objętość to uzyskamy cenę jednostkową 1 zł. Jeśli podzielimy 10 mln zł planowanych 

przychodów przez 14, bo ok. 40% stanowią wody infiltracyjne, to wyjdzie stawka niższa.  

Po przekształceniu SWK, Spółka CHEMWIK rozliczać będzie klientów wg ilości ścieków 

rzeczywiście zmierzonych. 

Radni mają do podjęcia niełatwą decyzję, która kończy pewien 20 letni projekt. Dodał, że 

interes Gminy Solec Kujawski i Bydgoszczy jest taki sam. Naszym wspólnym celem jest to, 

aby płacić jak najmniej, a oczyszczalnia żeby działała w sposób ciągły. Zasady i ceny dla 

Gminy Solec Kujawski jak i dla Bydgoszczy będą takie same, inne będą tylko dla NITRO – 

CHEMU. Dodał, że największym problemem oczyszczalni ścieków „Kapuściska” jest 

redukcja azotu ogólnego. Jest to wskaźnik najbardziej limitowany, UE od 1 stycznia 2016 r. 

zaostrza normy z 30 mg do 10 mg. Po upadku ZACHEMU główny strumień azotu zmniejszył 

się tylko o 10%, nadal 90% azotu pozostało. NITRO – CHEM na pewno do końca 2015 r. nie 

zredukuje azotu ogólnego w swoich ściekach. Wiele razy na Zarządzie SWK prosiliśmy 

NITRO – CHEM o przedstawienie planu inwestycyjnego, harmonogramów i efektów 

ekologicznych. NITRO – CHEM unikał podjęcia tych działań. Jeśli nie zredukują azotu  

w ściekach, to od 2016 r. zostaną nałożone kary z tego tytułu na wszystkich członków SWK. 
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K. Mikulska – Pełnomocnik Burmistrza MiG – Prezes MWiK we wcześniejszej 

wypowiedzi podał, że ilość ścieków, która pochodzi z infiltracji stanowi 40%, to dlaczego 

stawka dla Bydgoszczy, a stawka dla Gminy Solec Kujawski brutto różni się tylko 20% ?  

Z drugiej strony Prezes MWiK w poprzedniej wypowiedzi powiedział, że z danych w SWK 

wynika, że tych nieopłaconych ścieków jest ok. 50%. To skoro Gmina Solec Kujawski płaci 

za ścieki brutto, to kto powinien ponieść koszty za te nieopłacone przez kilka lat ścieki ? 

Koszty powinien ponieść ten kto nie płacił ze ściekomierza. Zdajemy sobie sprawę z tego, że 

obliczenie jaki jest poziom infiltracji wody gruntowej do ścieków jest niemożliwe. Gmina też 

tego nie wiedziała, SWK nam to ujawniła, dlatego m.in. Gmina poniosła koszty modernizacji 

sieci kanalizacyjnej z tego właśnie tytułu, że zdawaliśmy sobie sprawę, że chociaż to w jakiś 

sposób pozwoli nam zaoszczędzić koszty. MWiK ma natomiast wyliczone 20%. 

                              

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – odpowiedział, w SWK 

znajdują się dokładne rozliczenia miesięczne, jaka ilość ścieków została zmierzona. Wód 

infiltracyjnych z Gminy Solec Kujawski było o wiele więcej niż  

z Bydgoszczy. SWK oblicza koszty oczyszczenia rzeczywistej ilości ścieków 

odprowadzonych do oczyszczalni. Czy my obliczamy przychód czy rachunek miesięczny 

mnożąc wyższą stawkę przez mniejszą ilość ścieków czy niższą stawkę przez większą ilość 

ścieków to wychodzi na to samo.   

 

K. Mikulska – Pełnomocnik Burmistrza MiG – skoro MWiK nie rozliczał ścieków wg 

ściekomierza, to MWiK powinien pokryć różnicę ścieków jaką odebrała SWK na koniec 

roku, bo Gmina Solec Kujawski oddawała wg obmiaru rzeczywistego. 

  

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – wszystkie dane znajdują się 

w SWK do wglądu. Ilość ścieków planowanych, które zostały podane do SWK przez MWiK, 

a odprowadzanych jest to zgodność 1:1, natomiast pozostali członkowie SWK podawali 

ograniczoną ilość ścieków, w stosunku do tych odprowadzanych do oczyszczalni, stąd te 

różnice. Gmina Solec Kujawski deklarowała, że odprowadzi 1 mln m
3
 ścieków  

w ciągu roku i ustalona została stawka w wysokości 1,46 zł za m
3
 ścieków, a odprowadziła 

1,5 mln m
3
 przy tej samej stawce. Różnica jest wyraźna. 

B. Białkowska – Z - ca Burmistrza MiG – dodała, że oferty nabycia spółki wodnej przez 

CHEMWiK i NITRO – CHEMU są praktycznie takie same, a różnią się tylko ceną nabycia. 

CHEMWiK proponuje nabycie SWK za 3,5 mln zł, natomiast NITRO - CHEM za cenę 4 mln 
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zł. NITRO – CHEM w ofercie zapewnia także ciągłość i jakość oczyszczania ścieków  

w odniesieniu do rzeczywistych kosztów tej usługi, co z kolei stanowi istotny element 

gwarancji stabilności działalności i rozwoju i odniesienie do rzeczywistych kosztów usługi 

oczyszczania ścieków proponowane przez Spółkę pozwoli na urealnienie, w tym możliwe 

zmniejszenie opłat za oczyszczanie ścieków od ich dostawców, w szczególności wobec 

obecnych członków SWK. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – przypomniała Prezesowi MWiK sytuację, w której mówione 

było, że jak Gmina Solec Kujawski wyrazi zgodę na rozwiązanie i likwidację SWK to 

sprawy, które obecnie toczą się w sądzie zostaną wycofane. Jeśli więc mamy dojść do 

kompromisu to prośba o ustosunkowanie się do tej propozycji.       

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – porozumienie jest 

przygotowane do podpisu i zawierają je członkowie SWK pomiędzy sobą. Natomiast ugodę 

czy potrącenia może zawrzeć tylko członek spółki ze SWK, ponieważ znajdują się tam 

rozliczenia finansowe. Nie mogą tego dokonywać członkowie spółki pomiędzy sobą, stąd jest 

zapis, że ugoda może być zawarta tylko pomiędzy członkiem spółki, a SWK.       

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – nadal zatem nie mamy gwarancji co CHEMWiK nam 

zaoferuje w przyszłości.  

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – ta sytuacja była 

przedstawiana tydzień temu  Gminie Solec Kujawski. Gdyby Gmina w myśl przygotowanego 

projektu porozumienia zawarła ugodę w kwestii rozliczeń z przeszłości, co do ilości ścieków, 

czy to w kwestii osadowej, to tematu nie ma bo jest ona zawarta.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – prawda jest taka, że w SWK nikt nie chce podejmować 

decyzji.    

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – nie zgodził się ze 

stwierdzeniem Pani Burmistrz.  

Nie zgodził się również w sprawie porównywalności ofert nabycia SWK przez CHEMWiK  

i NITRO – CHEM, który nie przedstawił prognozy finansowej jak będzie kształtował ceny po 

przejęciu SWK. CHEMWiK natomiast propozycję finansową przedstawił w ofercie, dot.  
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przychodów i kosztów. Wszyscy członkowie rozliczani są po kosztach, jedynie NITRO – 

CHEM, a wcześniej ZACHEM wg odnoszonych korzyści. Jeśli Gmina skorzysta z oferty 

NITRO – CHEMU to wpadnie w pułapkę. NITRO – CHEM podniesie cenę pozostałym 

członkom SWK. 

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – Gmina nie wyrazi zgody na przyjęcie oferty NITRO – 

CHEMU jeśli nie zostanie podpisane porozumienie i nie zostanie przedstawiona prognoza 

finansowa. Przed każdym podjęciem decyzji będziemy wszystko dokładnie analizować. 

Zależy nam na podpisaniu porozumienia z MWiK, jednak spółka nie chce odstąpić od 

rozliczeń naszej Gminy, na które my zgodzić się nie możemy.  

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – odpowiedział, że 

przedstawiono Gminie prognozę finansową po przekształceniu SWK, plan A – kontynuacja 

działalności, niestety z wyższą stawką również dla Bydgoszczy czyli 2,81 zł za m
3
 ścieków  

i alternatywę po przekształceniu – 1,46 zł jednakowe dla Gminy Solec Kujawski  

i Bydgoszczy. Czekamy na uregulowanie z Gminą Solec Kujawski kwestii związanej  

z osadami pościekowymi. NITRO – CHEM natomiast chcąc sobie obniżyć koszty, będzie 

członków SWK rozliczał tak, że cena wyraźnie wzrośnie. Ponadto dodał, że NITRO – CHEM 

wykazał straty finansowe za rok ubiegły. Skąd zatem weźmie środki na nabycie SWK, na 

dalszą rozbudowę ? Prośba do Radnych o wzięcie tej kwestii pod uwagę. 

 

Radny Mateusz Czyżewski – w kwestii osadów ściekowych niezrozumiałym jest to, że 

Gmina Solec Kujawski ma ponosić dodatkowe koszty tylko dlatego, że nikt nie zaproponował 

nam podpisanie aneksu do wcześniej zawartej umowy. Należy też rozumieć, że MWiK 

wystawia fakturę nie na rzeczywistą ilość tych ścieków, które wpływają tylko na podstawie 

deklaracji, czyli jeśli Gmina deklaruje na milion m
3
 ścieków, to na milion m

3
 wystawiona 

zostaje faktura i na ani m
3
 więcej ?    

Pan Prezes ZGK wcześniej powiedział, że Bydgoszcz odprowadza ok. 12 mln m
3
 ścieków,  

w związku z tym  zwrócił się z pytaniem na jakiej podstawie jest ta kalkulacja i skąd 

wychodzi ta różnica oraz jaki % mieszkańców Bydgoszczy odprowadza ścieki do SWK.     

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – odpowiedział, że  

z Bydgoszczy odprowadzanych jest do SWK ok. 40 % ścieków z całego miasta, reszta 

odprowadzana jest do oczyszczalni ścieków w Fordonie. Jeśli chodzi o rozliczenia to 
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wyjaśnił, że przygotowując plan finansowy na następny rok, SWK zbiera informację od 

dostawców jaką ilość ścieków dostarczą. Następnie podawana jest ilość ścieków zgodnie  

z umową netto, zmierzoną przez wodomierze. Dzięki temu SWK może obliczyć koszt 

oczyszczania rzeczywistego ścieków z wodami infiltracyjnymi i oblicza, że dla Bydgoszczy 

będzie to koszt ok. 13 mln zł, w związku z powyższym do rozliczenia co miesiąc przyjmuje 

cenę jednostkową. Następnie 13 mln zł dzielone jest przez 10 mln
3
 odczytanych  

z wodomierza i ustalana jest stawka w wysokości 1,30 zł. Pozostali dostawcy jednak 

przekazywali SWK, że zamierzają dostarczyć np. milion m
3 

ścieków, następnie SWK oblicza 

koszty oczyszczenia tych ścieków, a rzeczywiście odprowadzono 1,5 m
3
 ścieków. To 

oznacza, że za 500 tys.m
3
 dostawca nie zapłacił.  

Trudno teraz odpowiedzieć dlaczego Zarząd SWK nie podjął działań, żeby uregulować te 

kwestie. W ubiegłym roku Zgromadzenie członków SWK zatwierdziło stawkę na 

oczyszczanie ścieków z Gminy Solec Kujawski ale również za utylizacje osadów ściekowych. 

To nie był błąd, ponieważ w stawce za m
3
 może zostać ujęty koszt oczyszczania ścieków  

i utylizacja osadów pościekowych lub wyodrębniony.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – odpowiedziała, że na Walnych Zgromadzeniach SWK  

zawsze była przeciwna temu żeby obciążać Gminę Solec Kujawski stawką za utylizację 

osadów ściekowych, a żeby przeznaczyć je do celów rekultywacyjnych. 

 

Radny Maciej Kuligowski – zawsze był zadowolony z faktu, że Gminę Solec Kujawski 

powołano jako członka do SWK, ale po zapoznaniu się z  argumentami i wyliczeniami jakie 

dla naszej Gminy przedstawił MWiK , to zastanowić się trzeba czy nie lepiej wybudować 

własną oczyszczalnię ścieków. Są to jednak bardzo duże koszty dla Gminy, jednak musimy 

być w tej spółce. Radny zauważył od pewnego momentu nasilające się zjawisko nie liczenia 

się przez Miasto Bydgoszcz z „mniejszymi” partnerami. Obecnie Gmina Solec Kujawski 

postawiona została pod ”murem”, wywiera się presję na naszą Gminę, mówiąc m.in, że za 4 

miesiące trzeba oddać pieniądze na rozbudowę i modernizację oczyszczalni. Za 

nieprawidłowe zarządzanie SWK, za zadłużenie do którego doprowadził poprzedni zarząd tak 

naprawdę zapłacą podatnicy czyli wszyscy mieszkańcy. Na początku powiedziano, że 

wszystkie problemy SWK zaczęły się od upadku ZACHEMU, ale przypomnieć należy kto 

rządzi w Polsce, na szczeblu wojewódzkim rządzi ta sama ekipa z opcji rządzącej  

i w Bydgoszczy od wielu lat również i znowu za to wszystko będzie musiał zapłacić 

mieszkaniec naszego miasta. Jeżeli ktoś źle zarządza przedsiębiorstwem, to powinien  ponieść 
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za to odpowiedzialność. Dlatego nie należy za złą sytuację w SWK winić tylko ZACHEM.  

W kwestii osadów pościekowych niezrozumiałe są praktyki stosowane przez SWK, ponieważ 

jeśli ścieki są dostarczane do oczyszczalni, to trafiają tam po to, aby zostały na miejscu 

oczyszczone.  

Radny nie wyrazi zgody na likwidację SWK dopóki nie otrzyma pisemnej deklaracji  

o równym traktowaniu wszystkich członków SWK (te same stawki, te same warunki 

funkcjonowania w spółce).   

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – nie zgodził się z opinią 

Radnego Macieja Kuligowskiego, ponieważ zarówno Bydgoszcz, jak i Gmina Solec 

Kujawski od zawsze płaciła te same stawki za odprowadzanie ścieków. Jak pojawiły się 

problemy w SWK to MWiK pożyczał spółce pieniądze w różnej wysokości tj. 6 mln zł, 1,5 

mln zł, ostatnio 3,5 mln zł, a Bydgoszcz umarzała, odraczała podatki od nieruchomości 

(prawie 10 mln zł). Przez ostatnie 1,5 roku MWiK przygotowywał się merytorycznie  

i finansowo do procesu inwestycyjnego SWK.  

Dodał, że pierwsze podejście do przekształcenia SWK odbyło się dokładnie 10 lat temu, ale 

list intencyjny w tej kwestii został przygotowany już 3 lata temu, potem przyjęto model 

transakcji, pokazujący jak będziemy prowadzić to przekształcenie. Rada Miejska w Solcu 

Kujawskim podjęła w 2013 r. uchwałę w tej sprawie. Ponadto na bieżąco Zarząd SWK 

przekazywał informację do Gminy o swoim funkcjonowaniu. W ostatnich miesiącach 

działania te nabrały przyspieszenia. Dramatyczna sytuacja SWK spowodowana jest m.in. 

zaległościami w wysokości prawie 3 mln zł ze strony NITRO – CHEM – u.   

MWiK w ubiegłym roku kilkakrotnie podejmował próby motywacji niektórych członków 

Zarządu SWK żeby wystąpili z wnioskami do określonych organów o sprawdzenie, czy nie 

było działania na szkodę spółki z tytułu odprowadzanej ilości ścieków. Wniosków nie 

złożono do tej pory. Dodał, że w liście intencyjnym ujęto zapis, mówiący o tym, że w umowie 

zostaną zawarte zasady współpracy na przyszłość i zasady kształtowania cen. 

Negocjowaliśmy warunki porozumienia z Panią Burmistrz T. Substyk. W ostateczności do 

podpisania porozumienia z Gminą Solec Kujawski nie doszło.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – Zarząd SWK nie podejmuje z Gminą Solec Kujawski 

dyskusji. Otrzymaliśmy tylko  zawezwanie do Sądu o  próbę ugody. Z Sądu dowiedzieliśmy 

się o toczących się sprawach. Zawezwanie do próby ugody jest wtedy kiedy na coś nie 

zgadzamy się, tym bardziej że wcześniej żadnej faktury nie otrzymaliśmy ze SWK za 
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korzyści z tytułu usług oczyszczania ścieków, osiągnięte rzekomo w latach 2004 - 2014  w 

wysokości 2.947.645,45 zł.  

Dodała, że było kilka takich zdarzeń, które nie powinny mieć miejsca jeśli chodzi o sprawy 

spółki. Bulwersuje fakt, że Gmina nie została powiadomiona o sprawie, która toczy się  

w Sądzie. Powtórzyła pytanie, czy jeśli Rada Miejska zgodzi się na likwidację spółki to czy 

wycofane zostaną wszystkie toczące się sprawy w Sądzie ?    

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – w kwestii osadów 

ściekowych rozmowy prowadzone były przy udziale Pani Burmistrz T. Substyk w zeszłym 

roku. Podczas rozmowy ustalono, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zorganizowanie po 

najniższych kosztach restrukturyzacji swoich osadów pościekowych albo przyjęcie wyższej 

stawki i Pani Burmistrz miała tego świadomość. Dodał, że SWK próbowała tę kwestię 

uregulować. Zawezwanie do próby ugodowej to ze strony SWK najprostsza i najłagodniejsza  

forma jaką zastosowano dla Gminy Solec Kujawski.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – dziwi fakt, że nie powiadomiono Gminy Solec Kujawski  

o tym, że sprawa została skierowana do Sądu.   

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – odpowiedział, że skoro od 

pół roku nie ma aktywności w tej sprawie ze strony Gminy Solec Kujawski to nie należy się 

dziwić, że SWK podjęła takie działanie. Kwestia rozliczania ścieków przez SWK nie była 

korzystna dla Bydgoszczy i Gminy Solec Kujawski.  

 

J. Gapski – ZGK Sp. z o.o. – 24 lutego 2015 r. Zgromadzenie Członków SWK podjęło 

uchwałę, która dla każdego mieszkańca Solca Kujawskiego jest zagrożeniem, bo Gmina ma 

zapłacić ponad 3,5 mln zł do SWK. Natomiast przychody z tytułu odbioru ścieków wynoszą 

4.200.000,00 zł. Taki koszt stanowi zagrożenie dla naszego miasta i jeśli to nie zostanie 

wycofane to na następnej sesji RM będziemy się zastanawiać co zrobić z dalszą działalnością 

komunalną zakładu w zakresie gospodarki ściekowej, gdyż nie ma dla nas żadnej alternatywy. 

Nie da rady eksploatować sieci za 700.000 zł. ZGK wystąpiło w październiku ubiegłego roku 

do SWK z pytaniem czy będzie podwyżka ceny na oczyszczalni ścieków. Otrzymano 

odpowiedź, że nie przewiduje się takiej podwyżki. Prezes ZGK przypomniał też, że  

w czerwcu ubiegłego roku na Walnym Zgromadzeniu Członków SWK podjęto uchwałę  

o opłacie za utylizację osadów na kwotę 465.000 zł i jednocześnie, co wzbudziło 
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zastanowienie, obniżono stawkę za oczyszczanie z 1,46 zł na 1,18 zł. Dlatego też dziś już 

powinniśmy mieć deklarację, że uchwała z dnia 24 lutego br. ZCSWK zostanie uchylona, bo 

inaczej nie ma alternatywy dla naszego miasta.    

 

S. Drzewiecki – Dyrektor Naczelny, Prezes Zarządu MWiK – nie jest prawdą, że dla 

Gminy Solec Kujawski ustalono dwa razy większą stawkę za oczyszczanie ścieków. MWiK 

też poniesie wg tej samej uchwały, o której mówił Prezes ZGK większe koszty za ścieki  

w roku bieżącym (z 14 mln zł do 28 mln zł). Istnieje potrzeba przekształcenia SWK, bo nie 

sposób funkcjonować dalej w poprzedniej formule spółki, która musi utrzymywać wydajności 

i zasoby nieprzydatne, bo nie ma ZACHEMU i ponosić z tego tytułu koszty. Proponowana 

forma przekształcenia daje nam szansę obniżenia kosztów. Dodał, że stawka 1,46 zł odnosi 

się do ścieków netto, a Gminie Solec Kujawski zaproponowano stawkę 1,18 zł bo odnosimy 

je do ścieków brutto wraz z wodami infiltracyjnymi i to jest prawidłowe.  

 

Radna Beata Kołota – z wypowiedzi Prezesa MWiK wynika, że to MWiK jako jedyny tak 

dużo włożył w SWK. Czy Prezes MWiK miał świadomość, że udziela pomocy finansowej 

przedsiębiorstwu, które nie wywiązuje się i zadłuża te spółkę ? Można odnieść wrażenie, że 

MWiK przygotował sobie grunt pod przyjęcie SWK, udzielając tak dużej pomocy firmie, 

która ma kłopoty finansowe. W związku tym, że nietraktowani jesteśmy na równych 

warunkach w kwestii rozliczeń naszego miasta i Bydgoszczy Radna będzie głosowała przeciw 

poparciu rozwiązania Spółki Wodnej „Kapuściska”. 

 

Przewodniczący RM - Czy są jeszcze uwagi, pytania ? 

Nie zgłoszono.  

 

Wiceprzewodniczący RM – J. Nowak - odczytał projekt Uchwały Nr IV/31/15 Rady 

Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 3 marca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

rozwiązanie Spółki Wodnej „Kapuściska” w Bydgoszczy.  

- załącznik nr 4 

 

Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za podjęciem uchwały ? 

14 głosów – za,  

Uchwała została podjęta.  
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Tabela z wynikami głosowania imiennego na w/w uchwałę stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

 

O godz. 16.30 obrady sesji opuściła Radna Alicja Żaguń (13 Radnych bierze udział w sesji 

RM). 

 

Ad. 3 Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie rozwiązania Spółki Wodnej „Kapuściska”  

          w Bydgoszczy. 

 

Radny Z. Sołtyszewski – przedstawił zebranym treść w/w stanowiska, stanowiący - załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. W stanowisku Rada Miejska oświadcza, że podjęcie uchwały 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie i przejęcie 

Spółki Wodnej „Kapuściska” w stan likwidacji, powołania likwidatora oraz wyrażenia zgody 

na zbycie przedsiębiorstwa Spółki, której Gmina Solec Kujawski jest udziałowcem, 

uwarunkowane jest uzyskaniem od Spółki Wodnej „Kapuściska” w Bydgoszczy oraz 

podmiotu, który nabędzie przedsiębiorstwo Spółki zapewnienia, że:  

1. zasady wyliczania opłat za oczyszczanie ścieków komunalnych będą jednakowe dla 

wszystkich dostawców ścieków komunalnych (ścieki dostarczane z terenu Miasta  

i Gminy Solec Kujawski oraz ścieki dostarczane z terenu miasta Bydgoszcz), tzn.: 

a) na podstawie odczytu wskazania ściekomierza, liczącego ilość ścieków 

przesłanych do oczyszczania przez danego dostawcę ścieków komunalnych  

w danym okresie rozrachunkowym 

lub 

b) na podstawie ilości ścieków komunalnych skupionych od odbiorców w danym 

okresie rozrachunkowym przez danego dostawcę ścieków komunalnych 

przesyłającego ścieki do oczyszczania (na podstawie faktur sprzedaży ścieków); 

1) Gmina Solec Kujawski złoży ofertę i zakupi za kwotę 274 467,25 zł                 

(słownie: dwieście siedemdziesiąt cztery tysiące czterysta sześćdziesiąt siedem 

złotych 25/100) elementy uzbrojenia technicznego o nr inw. 506, 516, 536, 01220, 

1235, 511, 1341, 507, 513, 512, 508, 509, 514, służące przesyłowi ścieków z terenu 

Miasta i Gminy Solec Kujawski do Oczyszczalni ścieków „Kapuściska”, których 

wartość oszacowano w Opinii Szacunkowej sporządzonej na zlecenie Spółki Wodnej 

„Kapuściska” przez ESW Budownictwo i Wyceny (Ewelinę Wójciak Rzeczoznawcę 

Majątkowego nr uprawnień 4981) z dnia 31 grudnia 2014 r.; 
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2) wniosek o zawezwanie Gminy Solec Kujawski do próby ugodowej, wniesiony przez 

Spółkę Wodną „Kapuściska” do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy, zostanie cofnięty a 

objęte nim roszczenie o zapłatę kwoty 2.941.360,72 zł, jako bezpodstawne, nie będzie 

dochodzone od Gminy Solec Kujawski, niezwiązanej ze Spółką Wodną „Kapuściska” 

jakimkolwiek stosunkiem umownym; 

3)  zostanie uchylona w całości Uchwała nr 1/II/2015  Walnego Zgromadzenia Członków 

Spółki Wodnej „Kapuściska” w Bydgoszczy z dnia 24 lutego 2015 r. w sprawie 

uchwalenia Planu finansowego na rok 2015, a przez to Gmina Solec Kujawski nie 

będzie obciążana składkami członkowskimi na 2015 r. , składkami z tytułu  korzyści 

odniesionych za usługę oczyszczania ścieków za lata 2004-2014 oraz za lata 2012-

2014 z tytułu utylizacji osadów ściekowych , które na jej podstawie zostały  

uchwalone. 

 

Przewodniczący RM – Czy są uwagi do w/w stanowiska ? 

Radni nie zgłosili.   

 

Przewodniczący RM – Kto z Radnych jest za przyjęciem w/w Stanowiska ? 

13 głosów – za. 

Stanowisko Rady Miejskiej zostało przyjęte jednogłośnie.  

 

Ad. 4 Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący RM – podziękował Radnym i zaproszonym gościom za udział w sesji  

i zamknął obrady o godz. 16.45. 

 

 

 

                                        Mariusz Zamorowski 

                                         Przewodniczący RM 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 
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